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Rövidítésjegyzék

Ach: acetilkolin

ACTH: adrenokortikotróp hormon

APF: aminofenil-fluoreszcein

APP: amiloid prekurzor protein

APUD: amine precursor uptake and
decarboxylation

ARAS: aszcendáló retikuláris aktivációs
szisztéma

ARC: nucleus arcuatus

AVP: arginin vazopresszin

BDNF: brain derived neurotrophic factor,

CD: cumulative distance, összesített távolság

CHRH1: CRH1 receptor

CHRH2: CRH2 receptor

COX: ciklooxigenáz

CRH: corticotropin releasing hormone

CSF: cerebroszpinális folyadék

DLS: [D-Lys3]-Growth Hormone Releasing
Peptide-6

DMEM: Dulbecco's Modified Eagle's medium

EC: enterokromaffin

EDTA: etilén-diamin-tetraacetát

ELISA: enzyme linked immunosorbent assay

EPM: elevated plus maze, megemelt
keresztpalló teszt

EPQ: entries to platform quadrandts, a
platform kvadránsba történő belépések száma

FAD: familial Alzheimer disease

FGF: fibroblast growth factor

GH: growth hormone

GHRH: growth hormone releasing hormone

GnRH: gonadotropin hormone releasing
hormone

GPx: glutation-peroxidáz

GtH: gonadotróp hormonok

HCN: human cortical neurones

HAM: hipotalamusz-agyfüggelékmirigy-
mellékvesekéreg tengely

IDE: inzulin-degradáló enzim

IDV: integrated density value

IGF: insulin like growth factor

IHC: immunhisztokémia

KIR: központi idegrendszer

KP: kisszpeptin

LC: locus coeruleus

L-NAME: nitro-L-arginin-metil-észter
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LPS: lipopoliszaharid

LRP6: alacsony sűrűségű lipoprotein
receptorhoz kapcsolódó protein

LTP: long term potentiation

MAP: mikrotubulus asszociált proteinek

MSH: melanocita stimuláló hormon

MTT: 3-(4,5-Dimethiltiazol-2-il)-2,5-
difeniltetrazólium bromid

MWM: Morris water maze, Morris-féle vízi
labirintus

NAP: noraminofenazon

NGF: nerve growth factor

NMDA: N-metil-D-aszpartát

NMS: neuromedin-S:

NO: nitrogén-monoxid

NOS: nitrogén monoxid szintáz

NP: nátriuretikus peptid

NPAF: neuropeptid-AF

NPFF: neuropeptid-FF

NPSF: neuropeptid-SF

NPY: Neuropeptid Y

NTS: nucleus tractus solitarii

OF: open-field, nyílt tér teszt

OX1R: orexin receptor-1

OX2R: orexin receptor-2

PA: proximity average, átlagos közelség

PACAP: pituitary adenilate cyclase activating
peptide

PC: platform crossings, platform
keresztezések

PCOS: policisztás ovárium szindróma

PCR: polimerase chain reaction

PDGF: platelet derived growth factor

PKA: protein kináz-A

PPQ: path length in platform quadrandts,
platform negyedben megtett úthossz

SDS: nátrium-dodecil-szulfát

TBS: tris buffer system
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Bevezetés és Célkitűzések

Szabályozási folyamataink az egyes idegrendszeri és hormonális folyamatok szoros integrációját

igénylik. Ezen összehangolt, többszörösen túlbiztosított rendszer magasabb rendű gerincesekben

nemcsak stabilitást, hanem roppant flexibilitást is eredményez az egyed, sőt interakciók révén a

közösség számára is. Az utóbbi évtizedek kutatásai ékesen bizonyították, hogy a különböző

peptid családok mind a neurális, mind az endokrin folyamatok és rendszerek finomhangolásában,

átállításában döntő szereppel bírnak [1]. A kis molekulájú, klasszikus (acetilkolin (Ach), biogén

aminok, aminosavak) illetve gáznemű (nitrogén-monoxid (NO), szén-monoxid)

neurotranszmitterek féléletideje, farmakodinamikai sajátosságai biztosítékai az egyed azonnali és

rövid intervallumú válaszkészségének. Ezen folyamatok egyrészt elindítói lehetnek klasszikus

hormonális folyamatoknak, melyek mag receptorokon keresztül (szteroidok, pajzsmirigy

hormonok) az egyed fenotípusát, vagy epigenetikusan genotípusát (metiláció, hiszton-

deacetiláció) képesek megváltoztatni [2]. Ugyanakkor a neurohumorális rendszer saját

finomhangolásában, a peptiderg rendszerek döntő szerepet játszanak[1]. Mivel az egyed

adaptációjának lényege pont ez a finomhangolás, ezért kísérleteink során a kezdetektől ilyen

peptiderg rendszerek hatását, hatásának mediációját vizsgáltuk. Már PhD tanulmányaim során

hangsúlyt fektettem arra, hogy az olyan korábban egységesnek, ítélt be- és kimenettel bíró

adaptációs folyamatok, mint a Selye-féle stressz válasz [3, 4] kiváltó stimulustól függő

sajátosságait tisztázzam [5, 6]. Számos kimeneti változót értékeltünk, melyek közül az egyik

legdifferenciáltabb és ezért legérzékenyebb tényező, a viselkedés elemzése kiemelt figyelmet

kapott. Nemcsak, mint rendkívül szenzitív, hanem mint klinikai jelentőséggel bíró indexek [7],

hagyományosan intézetünk érdeklődésének homlokterében állnak a tanulási folyamatok [8], a

stressz válasz [5, 9], a szorongás [10], a depresszió [11], és az addikció [12, 13] vizsgálata.

A peptiderg szabályozás a klasszikus neurotranszmitterek hatásától néhány

vonatkozásban alapvetően tér el [1]. Ugyanis hatásuk nem elsősorban szinaptikus, hanem ko-

szekréciós [14] jellegű (parakrin, autokrin) és ezt egészíti ki endokrin hormonhatás is. Emellett

komplex hatásuk modulátoros jellegű, ami nem korlátozódik a központi idegrendszerre (KIR),

hiszen számos peptid család kifejeződik a perifériás idegrendszerben illetve a neuroektodermális

(amine precursor uptake decarboxylation (APUD)/enterokromaffin (EC)) sejtekben.
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 Vizsgálataink során hamar egyértelművé vált továbbá, hogy ez a bonyolult, modulációs,

finomhangolási folyamat nemcsak a peptidekre jellemző sajátos farmakodinamika, hanem a

hatásukra felszabaduló összetett, sokirányú klasszikus neurotranszmitter válasz következtében is

plasztikus és flexibilis [15-18]. Ugyanakkor talán még fontosabb vonatkozás, hogy az egyes

rendszerek közötti integráció, azok harmonizációja is gyakran peptiderg „huzalozáson” keresztül

valósul meg [10, 19, 20]. Mivel egyes népbetegségek (alvászavarok, depresszió, szorongás,

poszttraumás stressz betegség) esetében pont ezen összehangolás bomlik meg [1, 7, 21], ezért a

peptiderg rendszerek vizsgálata manapság különösen aktuális. Ráadásul vizsgálatuk révén

remény van szelektív, mégis átfogóan kuratív hatás elérésére [1, 7]. Mind hazai kutatásaim során

Telegdy Gyula Professzor Úrral együttműködve, mind külföldi munkáimban, elsősorban a

Nobel-díjas Andrew Viktor Schally laboratóriumában módom nyílt e vonatkozások vizsgálatára

is. Schally Professzor Úr Kanadában a Selye-féle montreali iskola nyomdokain haladva, a

hipotalamikus neurohormonok felfedezése révén alapvető érdemeket szerzett a fenti viselkedési

folyamatok szabályozási hátterének tisztázásában [22].

A peptiderg rendszerek modulációs hatása számos útvonalon érvényesül, melyek közül a

legfontosabbak a neuronok egyedi válaszkészségének (intracelluláris miliő, szinaptikus

plaszticitás, receptor kifejeződés [23-25]), a citoarchitektúrának (dendrit tüske mintázat, axonális

transzport, és projekciók [26]) valamint a (KIR)-i sejt proliferációnak és migrációnak a

szabályozása [27, 28]. Ezen jelenségek közül, kiemelkedő jelentőségű az intracelluláris

kompartment ion szintjének, foszforiláltságának finomhangolása, ami elsősorban a klasszikus

transzmitter elválasztás mellett párhuzamosan zajló koszekréció [1, 14] révén valósul meg, de

lehet tipikus szinaptikus hatás is [1, 29]. Ezek a lépések csupán korlátozott számú receptor típust

vehetnek igénybe (különösen peptidek esetén), és véges számú, bár egyedi kinetikájú, szignál

transzdukciós kaszkádot aktiválhatnak. De a sejtre jellemző egyedi receptor mintázat révén a


[…]


1 * Jaszberenyi M, Bujdoso E, Pataki I, Telegdy G

Effects of orexins on the hypothalamic‐pituitary‐adrenal system

Journal of neuroendocrinology (ISSN: 1365-2826) 12: (12) pp. 1174-1178. (2000)

Folyóiratcikk

2 Samson WK, Taylor MM

Hypocretin/orexin suppresses corticotroph responsiveness in vitro
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American Journal of Physiology - Regulatory Integrative and Comparative Physiology 281: (4 50-4)

pp. R1140-R1145. (2001)

Folyóiratcikk

3 Hungs M, Mignot E

Hypocretin/orexin, sleep and narcolepsy

BIOESSAYS 23: (5) pp. 397-408. (2001)

Folyóiratcikk /Szakcikk

4 Ueta Y

Involvement of orexins/hypocretins in multiple physiological functions

Journal of UOEH 23: (2) pp. 147-159. (2001)

Folyóiratcikk /Tudományos

5 Overeem S, Mignot E, van Dijk JG, Lammers GJ

Narcolepsy: Clinical features, new pathophysiologic insights, and future perspectives

JOURNAL OF CLINICAL NEUROPHYSIOLOGY 18: (2) pp. 78-105. (2001)

Folyóiratcikk /Szakcikk

6 Beck B, Richy S, Dimitrov T, Stricker-Krongrad A

Opposite regulation of hypothalamic orexin and neuropeptide Y receptors and peptide expressions in

obese Zucker rats

BIOCHEMICAL AND BIOPHYSICAL RESEARCH COMMUNICATIONS 286: (3) pp. 518-523.

(2001)

Folyóiratcikk /Szakcikk

7 Malendowicz LK, Hochol A, Ziolkowska A, Nowak M, Gottardo L, Nussdorfer GG

Prolonged orexin administration stimulates steroid-hormone secretion, acting directly on the rat

adrenal gland

INTERNATIONAL JOURNAL OF MOLECULAR MEDICINE 7: (4) pp. 401-404. (2001)

Folyóiratcikk /Szakcikk

8 * Bujdosó Erika

Role of recently discovered opioid neuropeptides in the regulation of Open-Field Behaviour and the

Hypothalamic-Pituitary-Adrenal axis

System 14: pp. 221-224. (2001)

Folyóiratcikk

9 * Jaszberenyi M, Bujdoso E, Telegdy G

The role of neuropeptide Y in orexin-induced hypothalamic-pituitary-adrenal activation

JOURNAL OF NEUROENDOCRINOLOGY 13: (5) pp. 438-441. (2001)

Folyóiratcikk /Szakcikk

10 Zhu LL, Onaka T, Sakurai T, Yada T

Activation of orexin neurones after noxious but not conditioned fear stimuli in rats

NEUROREPORT 13: (10) pp. 1351-1353. (2002)

Folyóiratcikk /Szakcikk

11 Follwell MJ, Ferguson AV

Cellular mechanisms of orexin actions on paraventricular nucleus neurones in rat hypothalamus

JOURNAL OF PHYSIOLOGY-LONDON 545: (3) pp. 855-867. (2002)

Folyóiratcikk

12 Nishino S, Ripley B, Mignot E, Benson KL, Zarcone VP

CSF hypocretin-1 levels in schizophrenics and controls: relationship to sleep architecture

PSYCHIATRY RESEARCH 110: (1) pp. 1-7. (2002)

Folyóiratcikk /Szakcikk

13 Kok SW, Roelfsema F, Overeem S, Lammers GJ, Strijers RL, Frolich M, Meinders AE, Pijl H

Dynamics of the pituitary-adrenal ensemble in hypocretin-deficient narcoleptic humans: Blunted basal

adrenocorticotropin release and evidence for normal time-keeping by the master pacemaker

JOURNAL OF CLINICAL ENDOCRINOLOGY AND METABOLISM 87: (11) pp. 5085-5091.

(2002)

Folyóiratcikk /Szakcikk

14 Vogel V, Sanchez C, Jennum P

EEG measurements by means of radiotelemetry after intracerebroventricular (ICV) cannulation in

rodents

JOURNAL OF NEUROSCIENCE METHODS 118: (1) pp. 89-96. (2002)

Folyóiratcikk /Szakcikk

15 Szekely M, Petervari E, Balasko M, Hernadi I, Uzsoki B

Effects of orexins on energy balance and thermoregulation

REGULATORY PEPTIDES 104: (1-3) pp. 47-53. (2002)

Folyóiratcikk /Szakcikk
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16 Kurose T, Ueta Y, Yamamoto Y, Serino R, Ozaki Y, Saito J, Nagata S, Yamashita H

Effects of restricted feeding on the activity of hypothalamic orexin (OX)-A containing neurons and

OX2 receptor mRNA level in the paraventricular nucleus of rats

REGULATORY PEPTIDES 104: (1-3) pp. 145-151. (2002)

Folyóiratcikk /Szakcikk

17 Kukkonen JP, Holmqvist T, Ammoun S, Akerman KEO

Functions of the orexinergic/hypocretinergic system

AMERICAN JOURNAL OF PHYSIOLOGY-CELL PHYSIOLOGY 283: (6) pp. C1567-C1591.

(2002)

Folyóiratcikk /Szakcikk

18 de Lecea L, Sutcliffe JG, Fabre V

Hypocretins/orexins as integrators of physiological information: lessons from mutant animals

NEUROPEPTIDES 36: (2-3) pp. 85-95. (2002)

Folyóiratcikk /Szakcikk

19 Stricker-Krongrad A, Beck B

Modulation of hypothalamic hypocretin/orexin mRNA expression by glucocorticoids

BIOCHEMICAL AND BIOPHYSICAL RESEARCH COMMUNICATIONS 296: (1) pp. 129-133.

(2002)

Folyóiratcikk /Szakcikk

20 Samson WK, Taylor MM, Follwell M, Ferguson AV
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