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A pályázó munkásságának eredményeként 42 közlemény született az eljárás elindításáig,

melyeknek összesített impakt faktora 142 és független idézettsége 441. Ezen adatok

meghaladják az orvosi osztály által az idegtudományok területén elvárt minimum

követelményeket.

A hivatkozások nélkül 85 oldal terjedelmű értekezés a tartalom és rövidítés jegyzékeket

követően egy igen rövid, 3 oldalas bevezetéssel kezdődik.

A doktori értekezések bevezetésének célja általában a célkitűzések bevezetése és az

értekezés alapjául szolgáló munkák egységbe foglalása. Jelen értekezés esetében azonban

a bevezetés csak a peptiderg transzmisszió és a viselkedési kutatások jelentőségét

hangsúlyozza, de nem vezeti be az egyes tanulmányozott peptiderg rendszerek és a

vizsgált paraméterek jelentőségét.

Sajnos a célkitűzés fejezet sem az elvárt módon készült. E fejezetben az értekezés

tudományos célkitűzéseit kellett volna pontokba szedve felsorolni. Ezzel szemben ezen

értekezésben, három pontban az elvégzett munkák rövid összefoglalása lett felsorolva. A
világosan megfogalmazott tudományos célok hiánya jelentősen rontja a mű értékét és

értékelhetőségét. A 2. pont végén a jelölt viselkedési és in vitro módszerek alkalmazását

tűzte ki célként. Módszer alkalmazása nem lehet tudományos cél, ez eszköz lehet a

tudományos cél eléréséhez.

A 17 oldalas Anyagok és Módszerek fejezet a felhasznált technikák korrekt, jól követhető

leírását tartalmazza.

E fejezetet az 50 oldalas Eredmények és az 5 oldalas Következtetések fejezetek követik.

Sajnálatos, hogy a Jelölt a Következtetések fejezetben nem saját ábrákkal foglalja össze a

saját gondolatait, hanem más szerzők témában született, magas impakt faktorú
közlemények ábráival illusztrálja e fejezetet.

Az értekezés főbb, eredeti eredményei:

- A jelölt feltárta az orexinek HAM tengelyre kifejtett serkentő hatását, és az NPY

szerepét e hatás közvetítésében.

- Leírta az orexinek hőháztartásra, szorongásra és tanulásra kifejtett hatásait és az

NPY, GABA és katekolamin termelő sejtcsoportok szerepét e hatások

közvetítésében.

- Kimutatta a CRH és a dopaminerg rendszer szerepét a ghrelin lokomotor
aktivitásra kifejtett hatásának közvetítésében és a prosztaglandinok szerepét a

ghrelin hipertermiás hatásának közvetítésében.

- Feltárta, hogy a ghrelin a sztriátumban és az amigdalában kolinerg neuronok

közvetítésével dopamin felszabadulást eredményez.

- Feltárta a neuromedin S HAM tengelyre, szorongásra és stressz indukálta

viselkedésre kifejtett hatásait és tisztázta a CRH receptorok és a dopamin szerepét-

e hatások közvetítésében. Továbbá kimutatták, hogy a neuromedin S csak az

amigdala dopamin ürülésére hat közvetlenül, a sztriátum dopamin ürülését nem

befolyásolja izolált szövet mintában.

- Az NPAF és az NPSF is fokozta a lokomotor aktivitást, de az NPAF emellett a

mosakodást is. Ezen hatások közvetítésében kulcsszerepet játszik a CRH és a

dopaminrg rendszer is.

- Leírta, hogy az NPAF és az NPSF is serkenti a HAM tengely aktivitását és a

szorongást. Továbbá kimutatta, hogy az NPAF közvetlenül fokozza a striatum és

az amigdala dopamin ürítését és antidepresszív hatású.

- Kimutatták, hogy a GHRH hatás gátlása jelentősen csökkenti az Alzheimer kór
kialakulására jellemző paramétereket a használt egér modellben és humán

sejtvonalban is.

- Kimutatták, hogy az apelin-13 serkenti a HAM tengelyt és befolyásolja az állatok

viselkedését. A HAM tengelyre és a viselkedésre kifejtett hatásokat eltérő

folyamatok szabályozzák.

Megjegyzések és kérdések:

- A bevezetés első oldalán található állítás, miszerint a peptidek hatása „nem
elsősorban szinaptikus, hanem koszekréciós”, elég nehezen értelmezhető. Ez a

leírás szembeállítja a szinaptikus ürülés és a koszekréció fogalmakat. Ez azonban

nem fedi a valóságot. Habár a peptidek ürülési módja nem teljesen tisztázott, az

idézett közlemény se zárja ki a szinaptikus ürülési módot. Koszekréció pedig

előfordulhat szinaptikus ürülés esetén is.

- A dolgozat köszönet nyilvánításában a jelölt kifejtette a magyar tudományos nyelv

használatának fontosságát. Ez teljes mértékben támogatandó törekvés, azonban az

értekezésben sajnos nem mindenhol sikerült megtalálni a megfelelő egyensúlyt a

magyarosítás és az érthetőség megtartása között. Erre példa a 96 kutas/kutacskás
mikrolemez, a dajkamolekula és a molekuláris tutaj fogalmak megalkotása, e

magyarosított kifejezések kifejezetten zavaróak, megértésükhöz hosszabb

gondolkodásra volt szükség. Ezzel szemben azonban a Jelölt bizonyos esetekben

olyan idegen szavakat használt az értekezésben, amik könnyen magyarra

fordíthatók lettek volna pl.: mediáció (közvetítés) vagy szuprakiazmatikus

nukleusz (mag).

- 31. oldal lap alján: „NPY előkezelés dózisfüggően gátolta az orexinek indukálta

HAM aktivációt”. E mondatban feltételezhető, hogy a jelölt NPY helyett NPY

antitestet akart írni.
- A jelölt a 33. és a 35. oldalon is azt állítja, hogy a PVN-ben vannak NPY

immunoreaktív perikaryonok. Habár a PVN-ben igen dús NPY-IR rostozat

található, NPY tartalmú idegsejtek nincsenek és ezt a citált közlemény sem

támasztja alá.

- A 33. oldalon a Jelölt feltételezi, hogy az orexin adagolás hatására kialakuló

fokozott CRH ürülés, mely hatás kialakulásában az NPY játszik szerepet,

„időlegesen kordában tarthatja az étvágyat”. A jelölt szerint miért lehet előnyös,

hogy egy orexigén peptid hatására a CRH gátolja a táplálékfelvételt?

- A 35. oldalon a Jelölt feltételezi, hogy az ARC és a PVN NPY pozitív idegsejtjei

fontos szerepet játszanak az orexin hatás közvetítésében. A PVN-ben a CRH
idegsejtek NPY tartalmú beidegzésében az ARC NPY sejtjein kívül jelentős

mértékben részt vesznek agytörzsi, NPY-t is termelő noradrenerg és adrenerg

idegsejtek és ezen katekolaminerg sejtcsoportok is kapnak orexin tartalmú

beidegzést. Meg szeretném kérdezni a Jelölt véleményét arról, hogy ezen agytörzsi

NPY tartalmú sejtcsoportok is részt vehetnek-e az orexinek HAM tengelyre

kifejtett hatásának közvetítésében.

- A 36. oldalon a Jelölt α-adrenerg neuronokat említ. Ilyen idegsejtek nincsenek. α-

adrenerg hatás, α-adrenerg receptor, α-adrenerg receptort tartalmazó idegsejt vagy

adrenerg idegsejt van.

- A 37. és 39. oldalakon leírt kísérletekben a ciproheptadin kezelés kivédte a ghrelin

hipertermiás és kortikoszteron szint emelkedést kiváltó hatását. Ebből a jelölt arra
következtetett, hogy a ghrelin a szerotonin rendszer közvetítésével fejti ki e

hatásokat. A ciproheptadin egy H1 hisztamin receptor antagonista, aminek van

szerotonin és muszkarin receptor antagonista hatása is. Mi alapján lehet kizárni,

hogy a ghrelin hatását a hisztaminerg vagy az acetilkolinerg rendszer közvetítené?

- A 42. oldalon a sztriátum és a mezolimbikus területek gazdag ghrelin pozitív

beidegzését alátámasztó, 150-es számú referencia, békában végzett kísérlet

eredményét íja le. A béka és az egér filogenetikailag viszonylag távol áll

egymástól. Így ez az adat mennyire lehet érvényes rágcsálókra? Van esetleg

elérhető adat e területek ghrelin tartalmú beidegzéséről rágcsálókban?
- A 43. oldalon a szerző a ghrelin beadás alapján nyert adatokból azt a

következtetést vonta le, hogy „a ghrelin pozitív neuronhálózat az energia

homeosztázis közti agyi regulációjában kiemelkedő szerepet tölthet be”. Habár

igaz, hogy vannak ghrelin-immunoreaktív idegsejtek a hypothalamusban, a

gyomorban termelődő ghrelin is bejut az agyba. Mi alapján lehet feltételezni, hogy

a kísérletekben végzett centrális beadások a ghrelin-immunoreaktív idegsejtekből

ürülő ghrelin hatását és nem a perifériás ghrelin hatását modellezik.

- A 43. oldalon a 28. ábra képaláírása hibás. Az az amigdala dopamin ürülését és

nem a sztriátum dopamin ürülését ábrázolja.
- Nehezen érthető, hogy hogyan lettek egy célkitűzésbe tömörítve a GHRH

antagonista Alzheimer modellben kifejtett protektív hatását vizsgáló kísérletek és

az apelin HAM tengelyre és viselkedésre kifejtett hatását feltáró vizsgálatok. Habár

irodalmi adatok utalnak az apelin citoprotektív hatására, a bemutatott kísérletek az

apelin ilyen irányú hatásával egyáltalán nem foglalkoznak.

Az értekezés felsorolt hibái és hiányosságai ellenére a publikált kísérleti eredményekre

való tekintettel az értekezés nyilvános vitára bocsátását javaslom.
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